
Organizační změny na MHMP - archiv
 
 
 
Změna organizační struktury Magistrátu hl. m. Prahy s účinností od 1. 4. 2021: 
  
(více viz usnesení Rady HMP č. 590 ze dne 22. 3. 2021 k návrhu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy)  
 S účinností od 1. 4. 2021 dochází ke: 
  
- převedení oddělení energetického manažera z odboru Kancelář ředitele Magistrátu MHMP do odboru ochrany prostředí MHMP;  
- změně názvu oddělení udržitelné energetiky v odboru ochrany prostředí MHMP na oddělení environmentálních projektů v odboru
ochrany  
prostředí MHMP. 
  
 Změna organizační struktury Magistrátu hl. m. Prahy s účinností od 1. 4. 2015:  
  
(více viz usnesení Rady HMP č. 528 ze dne 17. 3. 2015 k návrhu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy)  
 S účinností od 1. 4. 2015 dochází ke:  
- zřízení odboru ochrany prostředí MHMP  
- převedení oddělení ekonomiky a majetkové správy, oddělení udržitelné energetiky, oddělení odpadů a oddělení péče o zeleň z
odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MHMP do odboru ochrany prostředí MHMP  
- převedení oddělení sekretariátu, oddělení ochrany přírody a krajiny, oddělení ochrany ovzduší, oddělení právního, oddělení
posuzování vlivů na životní prostředí, oddělení integrovaného povolování a odpadového hospodářství, oddělení státní správy lesů,
myslivosti, rybářství a veterinární péče a oddělení vodního hospodářství z odboru životního prostředí MHMP do odboru ochrany
prostředí MHMP  
- zrušení oddělení sekretariátu v odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MHMP a delimitaci jeho činností a zaměstnanců
do odboru ochrany prostředí MHMP  
- zrušení odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MHMP  
- zrušení odboru životního prostředí MHMP 
  
Změna organizační struktury Magistrátu hl. m. Prahy s účinností od 1. 7. 2013: 
  
(více viz usnesení Rady HMP č. 913 ze dne 31. 5. 2013 ke změně Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy /PDF, 320
kbyte/)  
 S účinností od 1. 7. 2013 dochází ke:  
- změně názvu odboru rozvoje veřejného prostoru MHMP na odbor městské zeleně a odpadového hospodářství MHMP,  
- změně názvu oddělení odpadů a ekologické výchovy v odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MHMP na oddělení odpadů
v odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MHMP a delimitaci části jeho činností a zaměstnanců do stávajícího oddělení
sekretariátu v odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MHMP 
  
Změna organizační struktury Magistrátu hl. m. Prahy s účinností od 1. 5. 2012: 
  
(více viz usnesení Rady HMP č. 512 ze dne 24.4.2012 ke změně Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy a změně Úkolů
odborů Magistrátu hlavního města Prahy)  
  
 S účinností od 1. 5. 2012 dochází ke:  
- zřízení odboru životního prostředí MHMP a odboru rozvoje veřejného prostoru MHMP,  
- převedení oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany přírody a krajiny, oddělení integrovaného povolování a odpadového
hospodářství, oddělení posuzování vlivů na životní prostředí, oddělení právního, oddělení státní správy lesů, myslivosti, rybářství a
veterinární péče, oddělení vodního hospodářství a oddělení sekretariátu ze stávajícího odboru ochrany prostředí MHMP do nového
odboru životního prostředí MHMP,  
- převedení oddělení energetiky (při změně názvu na oddělení udržitelné energetiky), oddělení odpadů a ekologické výchovy, oddělení
péče o zeleň a oddělení ekonomiky a majetkové správy ze stávajícího odboru ochrany prostředí MHMP do nového odboru rozvoje
veřejného prostoru MHMP a zřízení oddělení sekretariátu v odboru rozvoje veřejného prostoru MHMP  
- zrušení odboru ochrany prostředí MHMP 
  
Změna organizační struktury Odboru ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy s účinností od 1.7. 2011: 
  
 (více viz usnesení Rady HMP č. 904 ze dne 21.6.2011)  
-  zrušení oddělení městské zeleně v odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy a delimitace činností a zaměstnanců
do oddělení krajinné zeleně v odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy;  

Strana 1 z 2

http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=079117176184179140130117194184179140127117191184179140127117188184179140127&id=619125
http://zastupitelstvo.praha.eu/ina2014/tedusndetail.aspx?id=236857
http://212.67.66.251/Obis/ina2010/(X(1)S(c2bx2f550pgecri0p0tild55))/tedusndetail.aspx?id=158545


-   změna názvu oddělení krajinné zeleně na oddělení péče o zeleň v odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy 
  
Na základě usnesení Rady hlavního města Prahy číslo 15 ze dne  11.1.2011 ke změně organizační struktury Magistrátu hl. m. Prahy
dochází s účinností od 15.1. 2011 ke Změně organizační struktury Odboruochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy:  
- zřízení oddělení odpadů a ekologické výchovy v odboru ochrany prostředí MHMP a delimitace části činností a zaměstnanců z oddělení
energetiky a komunálních odpadů v odboru ochrany prostředí MHMP do oddělení odpadů a ekologické výchovy;  
- zrušení oddělení informací o životním prostředí v odboru ochrany prostředí MHMP a delimitace činností a zaměstnanců do oddělení
odpadů a ekologické výchovy v odboru ochrany prostředí MHMP;  
- změnu názvu oddělení energetiky a ko;munálních odpadů v odboru ochrany prostředí MHMP na oddělení energetiky.  
více také viz( více viz TZ HMP z 11.1.2011) 
  
Na základě Usnesení Rady HMP č. 702 ze dne 18.5.2010, k návrhu změny Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy a
úkolů odborů Magistrátu hlavního města Prahy a zvláštních organizačních jednotek Magistrátu hlavního města Prahy v samostatné
působnosti, dochází s účinností od 19.5.2010 ke změně názvu oddělení městských organizací v OOP na oddělení krajinné zeleně a
změně názvu oddělení investičního, provozního a ekonomického v OOP na oddělení městské zeleně. 
  
 Usnesením Rady HMP č.12 ze dne 9.ledna 2007, k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hl. m. Prahy, bylo s účinností od
1.2. 2007 zrušeno oddělení investic a rozvoje zeleně v Odboru ochrany prostředí MHMP, delimitovány jeho činností do oddělení
provozního a ekonomického Odboru ochrany prostředí MHMP a přejmenováno toto oddělení na oddělení investiční, provozní a
ekonomické. Dále dochází ke změně názvu oddělení vodního a odpadového hospodářství Odboru ochrany prostředí MHMP na oddělení
vodního hospodářství, delimitaci jeho činností z oblasti odpadového hospodářství do oddělení integrovaného povolování Odboru
ochrany prostředí MHMP a přejmenování tohoto oddělení na oddělení integrovaného povolování a odpadového hospodářství 
  
 Od 28. srpna 2006 najdete pracovníky odboru ochrany prostředí MHMP již v nové budově Magistrátu hl.m. Prahy v Jungmannově ulici
č. 35/29. Telefonní čísla jednotlivých pracovníků zůstávají nezměněna. 
  
V rámci reorganizace MHMP byl k 15. březnu 2006 zrušen odbor infrastruktury města MHMP.  
 Oddělení energetických systémů a jeho činnosti jsou převedeny do odboru ochrany prostředí MHMP. Činnosti oddělení komunálních
odpadů jsou delimitovány do oddělení komunální hygieny odboru ochrany prostředí MHMP. Oddělení odpadového hospodářství odboru
ochrany prostředí je zrušeno a jeho činnosti jsou delimitovány do nového oddělení vodního a odpadového hospodářství odboru
ochrany prostředí, které vzniká přejmenováním původního vodoprávního oddělení.  
Podrobné informace k reorganizaci lze nalézt v usnesení Rady HMP č. 0338 ze dne 3.3. 2006. 

Strana 2 z 2

http://servis.praha-mesto.cz/default.aspx?id=85535&sh=-2131721640
http://212.67.66.249/obis/tednew/tedusndetail.aspx?id=128901
http://212.67.66.249/obis/ted/tedusndetail.aspx?id=100864
http://servis.praha-mesto.cz/default.aspx?ido=4546&sh=652106747&path=aplikace&apl=usneseni&case=rada&ucUsnp=1&tbText=&tbCUsn=0338&tbCTisk=&rbSoucast=0&tbDatumOd=03.3.2006&tbDatumDo=03.3.2006

